âmbito do Programa de Certificação Institucional e Modernização
da Gestão dos RPPS – PRO-GESTÃO, em seu Nível 1. Tal certifica-
ção é essencial para aferição de conformidade com os critérios
definidos pela Secretaria de Previdência (SPREV).

DO VALOR – Total de R$ 11.825,00 Onze mil, oitocentos e vinte e
cinco reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - No presente exercício, as des-
pesas decorrentes deste contrato correrão por conta do orçamen-
to específico do PREVIVAG, com recurso 01.802 – Recursos do Re-
gime Próprio de Previdência; Projeto Atividade 2.074 – Manuten-

[...]

integração assegura o alinhamento entre o planejamento e a execução orçamentária. Para encerrar, 

o Secretário apresentou o demonstrativo da estimativa de receita constante na LDO e LOA, referente 

exclusivamente ao exercício de 2026, cujo valor totalizou em R$2.037.086.692,91 (dois bilhões, trinta 

e sete milhões, oitenta e seis mil, seiscentos e noventa e dois reais e noventa e um centavos). Com 

base nesse montante, foi fixado o valor da despesa em igual quantia, ou seja, exatamente R$ 

2.037.086.692,91, a fim de assegurar o equilíbrio entre a previsão de receitas e a fixação das 

despesas para o exercício de 2026.